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Nämnden Svenska rum 
1. godkänner, i enlighet med bilagan, revideringen av läroplanen för 

den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo 
2. ger resultatenheten fullmakt att göra stilistiska ändringar i texten 

samt de nödvändiga strukturella ändringar som den digitala 
eGrunder-tjänsten förutsätter 

3. beslutar att ändringarna träder i kraft 1.8.2026 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Utbildningsstyrelsen har uppdaterat Grunderna för läroplanen för den 
grundläggande utbildningen 2014 (OPH-7885-2025). Uppdatringen har 
gjorts till följd av revideringen av lagstiftningen i anknytning till 
främjande av en fysiskt aktiv livsstil i förskoleundervisningen och den 
grundläggande utbildningen. Lag om ändring av lagen om 
grundläggande utbildning (245/2025) godkändes 23.5.2025 och lagens 
2 § om utbildningens mål träder i kraft 1.8.2026. 
  
Ändringen har lett till uppdateringar i kapitel 3 och 4 i de nationella 
läroplansgrunderna. I kapitel 3 har den grundläggande utbildningens 
uppdrag och allmänna mål utökats till att även omfatta främjande av en 
fysiskt aktiv livsstil. I kapitel 4.2 har ett nytt underkapitel lagts till: 
Främjande av en fysiskt aktiv livsstil (4.2.3) 
 
Utöver den ovannämnda uppdateringen har Utbildningsstyrelsen gjort 
tre övriga ändringar av Grunderna för läroplanen för den grundläggande 
utbildningen 2014: 
 

1) OPH-5207-2025, gällande läroämnet modersmål och litteratur. 
Uppdateringar har gjorts i beskrivning av läroämnets uppdrag, i 
beskrivning av det särskilda uppdraget för lärokursen svenska 
som andra språk och litteratur och lärokursen svenska och 
litteratur samt i kapitel 10, Särskilda frågor som anknyter till 
språk och kultur. De ämnesvisa delarna för lärokurserna är 
oförändrade. 
   



2) OPH-93-2026, gällande tilläggsundervisning för förberedande 
undervisning som ordnas inom den grundläggande utbildningen. 
Uppdateringen har gjorts till följd av en ändring av 5 § i lag om 
grundläggande utbildning, där det föreskrivs om 
tilläggsundervisning för förberedande undervisning som ordnas 
inom grundläggande utbildning. Lag om ändring av lagen om 
grundläggande utbildning (1369/2025) träder i kraft 1.8.2026. 
Lagändringen har lett till ett nytt underkapitel till kapitel 5.4 i 
läroplansgrunderna: Tilläggsundervisning för förberedande 
undervisning som ordnas inom den grundläggande utbildningen 
(5.4.4)  
 

3) OPH-467-2026, i huvudsak gällande stöd för lärande och 
skolgång. Ändringarna har bland annat gjorts till följd av 
tillfogande av 20 i § i lag om grundläggande utbildning. 
Lagändringen (1090/2024) träder i kraft 1.8.2026, varefter beslut 
kan fattas om ordnande av grundläggande utbildning för en elev 
med en funktionsnedsättning, sjukdom eller begränsad 
funktionsförmåga som påverkar inlärningsförmågan. 
Lagändringen har lett till att Utbildningsstyrelsen raderat kapitel 
7.6.2 om förlängd läroplikt i läroplansgrunderna och uppdaterat 
kapitel 7.6.1 gällande undervisning enligt 20 i §. Därutöver har 
mindre uppdateringar har gjorts i kapitel 7 gällande stöd samt i 
kapitel 11.1 om undervisning på två språk. 

 
 
Utbildningsanordnaren ska göra ändringar i den lokala läroplanen för 
den grundläggande utbildningen i enlighet med läroplansgrunderna. 
Ändringarna ska träda i kraft 1.8.2026. Nämnden Svenska rum besluter 
om ändringar i läroplanen för den grundläggande utbildningen på 
svenska i Esbo.   
 
I enlighet med de reviderade grunderna har ändringar i läroplanen för 
den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo gjorts enligt 
följande:  
 

• I kapitel 1, Den lokala läroplanens betydelse och uppgörande av 
den, har ett stycke om planer som kompletterar den lokala 
läroplanen lagts till. 

• I kapitel 4, Verksamhetskulturen i en enhetlig grundläggande 
utbildning, har främjande av en fysiskt aktiv livsstil skrivits in 
genomgående i texten. Ett nytt underkapitel, Främjande av en 
fysiskt aktiv livsstil (5.4.1) har lagts till. 

• I kapitel 5, Skolarbete som främjar lärande och välbefinnande, 
har mindre uppdateringar gjorts i texten gällande undervisning 
enligt verksamhetsområden (5.4.1) och flexibel grundläggande 
utbildning (5.4.2). Ett nytt underkapitel, Tilläggsundervisning för 
förberedande undervisning som ordnas inom den 
grundläggande utbildningen (5.4.4) har lagts till. 

• Kapitel 10, Särskilda frågor som anknyter till språk och kultur, 
har uppdaterats i sin helhet. 
 

Utöver de ändringar som gjorts utgående från de uppdaterade 
läroplansgrunderna har kapitel 2.2, Värdegrunden för den 
grundläggande utbildningen, uppdaterats i sin helhet. Den tidigare 
texten har ersatts med den nya värdegrunden som utarbetats 
gemensamt inom Sektorn för fostran och lärande till följd av Esbo stads 
nya strategi och värderingar. Värdegrunden är gemensam för 
småbarnspedagogiken, förskoleundervisningen, grundläggande 
utbildningen och gymnasieutbildningen i Esbo.   
 



De föreslagna ändringarna i läroplanen för den grundläggande 
utbildningen på svenska i Esbo har beretts av resultatenhetens 
förvaltning. Rektorer och personalen inom grundläggande utbildning har 
haft möjlighet att kommentera texterna. Arbetet med planen har gjorts i 
nära samarbete med resultatenheten för finsk utbildning.   
Utöver de delar som nämnden beslutar om i enlighet med bilagan är 
tidigare fastställda delar i läroplanen fortfarande i kraft (t.ex. ämnesvisa 
delar). 
 
Läroplanen för grundläggande utbildning på svenska i Esbo omfattar de 
nationella läroplansgrunderna samt lokala texter som definierar 
gemensamma riktlinjer för den grundläggande utbildningen på svenska i 
Esbo. Tillsammans bildar dessa delar en helhet som personalen ska 
följa vid planering, genomförande och utvärdering av undervisningen.  
Utöver de skolvisa läroplansdelar beskriver skolorna en del av sina 
enhetsvisa specificeringar i läsårsplanen. 
 
Bilagan innehåller enbart lokala läroplanstexter, kapitel 1-10, med nya 
texter i grönt. De uppdaterade läroplansgrunderna hittas i den digitala 
eGrunder-tjänsten: Grunderna för läroplanen för den grundläggande 
utbildningen 2014 - eGrunder. I eGrunder hittas även den nuvarande 
lokala läroplanen för grundläggande utbildning: Läroplan för den 
grundläggande utbildningen på svenska i Esbo - eGrunder 
 
Den nya läroplanen för grundläggande utbildning på svenska i Esbo 
publiceras i eGrunder-tjänsten efter godkännande. Tjänsten kan kräva 
vissa strukturella förändringar i läroplanens uppbyggnad. Därtill kan där 
finnas behov att göra små stilistiska förändringar i texten (t.ex. skrivfel). 
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1 Läroplan för den grundläggande utbildningen på svenska i 
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https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/perusopetus/419550/tiedot
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/perusopetus/419550/tiedot
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/opetussuunnitelma/22613150/perusopetus/tiedot
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/opetussuunnitelma/22613150/perusopetus/tiedot

